
 

 

1

Szczecin 2010-09-28 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu 

Znak sprawy: BZP/S/EJ/341/  1811 /10 

Nasz znak: BZP/165/10            

Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

„Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Miasto Szczecin z tytułu 

posiadania majątku znajdującego się w bezpośrednim jej zarządzie oraz majątku 

administrowanego przez pozostałe jednostki organizacyjne Gminy Miasto Szczecin  na 

okres od 01.01.2011 r. do 31.12.2012 r.” 

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. nr 113, poz. 759), Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść 

pytań wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający dopuszcza zniesienie stosowania klauzuli automatycznego pokrycia  

w przedmiocie ubezpieczenia ubezpieczonym na pierwsze ryzyko. 

Odpowiedź na pytanie nr 1  

Zamawiający informuje, iż w przedmiocie ubezpieczenia na pierwsze ryzyko nie ma 

zastosowania klauzula automatycznego pokrycia. 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający dopuszcza składania wadium przez każdego uczestnika konsorcjum, 

zgodnie z jego udziałem w tym konsorcjum. 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Tak, Zamawiający dopuszcza składanie wadium przez każdego uczestnika konsorcjum, 

zgodnie z jego udziałem w tym konsorcjum, pod warunkiem, że zostanie ono wniesione 

zgodnie z zapisami SIWZ. Zamawiający zaznacza, iż jeżeli zaistnieje którakolwiek  

z przesłanek zatrzymania wadium, zatrzyma wadium w całości. 

 

 

Urząd Miasta Szczecin  
Biuro ds. Zamówie ń Publicznych+  
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin 
tel. +4891 42 45 102, fax +4891 42 45 104 
bzp@um.szczecin.eu  -  www.szczecin.eu 

 



 

 

2

Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, iż limity podane w SIWZ dotyczą odpowiedzialności na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający potwierdza, że limity dotyczą odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Pytanie nr 4  

Prosimy o podanie wysokości szkód i rezerw do polis wystawionych od 01.07.2010r.  

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający nie wyraża zgody. Należy przyjąć stan przedstawiony w SIWZ - załącznik nr 4. 

Część I Gmina Miasto Szczecin 

Tytuł 1 Dział I 

Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że suma gwarancyjna na wszystkie wypadki w ramach 

ubezpieczenia OC, wskazana w rozdziale II wynosi 20 mln PLN i ma stanowić maksymalny 

limit odpowiedzialności ubezpieczyciela w odniesieniu do ryzyka OC, a limity 

odpowiedzialności wskazane w przedmiotowym rozdziale II stanowią podlimity wskazanej na 

wszystkie zdarzenia sumy gwarancyjnej tj.: 20 mln PLN.  

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 6 

Wnioskujemy o wyłączenie z zakresu oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej 

odpowiedzialności określonej w art. 417
2
 KC  tj.: za zgodne z prawem wykonywanie władzy 

publicznej, gdy przemawiają za tym względy słuszności.  

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 

 

3

Pytanie nr 7  

Prosimy o podanie wskazanie harmonogramu imprez w tym imprez masowych 

podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.  

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający informuje, iż kalendarz imprez w tym imprez masowych dostarczony zostanie 

po rozstrzygnięciu przetargu. 

Pytanie nr 8 

W ramach oczekiwanego zakresu ochrony związanego z OC za produkt prosimy o wskazanie 

produktów wprowadzanych do obrotu przez ubezpieczonych, które mają zostać objęte 

ochroną ubezpieczeniową.  

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający informuje, iż ochroną ubezpieczeniową objęte są produkty spożywcze  

wytworzone w stołówkach szkolnych. 

Pytanie nr 9  

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Tytuł 1, Dział II   Rozdział I 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy  redukcyjnej w wysokości 1.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100zł 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

 

4

Pytanie nr 12 

Prosimy o wprowadzenie definicji przepięć o poniższej treści: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA POŚREDNIEGO UDERZENIA PIORUNA  

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU 

pokrywa do ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku 

pośredniego uderzenia pioruna. Za pośrednie uderzenie pioruna uważa się pośrednie 

działanie wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące 

uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia wskutek indukcji prądu 

elektrycznego wywołanej wyładowaniem atmosferycznym w bezpośredniej bliskości 

ubezpieczonego mienia. 

2) Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody powstałe w wyniku nagłego wzrostu 

napięcia w sieci elektrycznej spowodowanego wyładowaniami atmosferycznymi. 

3) Ww. zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 

odpowiedniego zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników 

(odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych).  

4) Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach; 

5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

100.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 13 

Punkt 6 – prosimy o potwierdzenie iż mienie osób trzecich i podopiecznych ubezpieczone 

jest na sumy stałe i w wartości rzeczywistej. 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający potwierdza - mienie osób trzecich i podopiecznych ubezpieczone jest na sumy 

stałe i w wartości rzeczywistej. 

Pytanie nr 14 

Prosimy o wprowadzenie definicji klauzuli katastrofy budowlanej o treści: 

KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ 



 

 

5

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną 

ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej 

rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części 

obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.  

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód  

w obiektach: 

-   których wiek przekracza 50 lat  

- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru  

    budowlanego 

-   tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 

-   użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 15 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli katastrofy budowlanej  

w wysokości 1.000,00zł. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 16 

Prosimy o wprowadzenie definicji  klauzuli dewastacji o treści: 

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU 

obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za 



 

 

6

które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, 

spowodowane przez osoby trzecie. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez 

okres dłuższy niż 30 dni. 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 17 

Czy zamawiający potwierdza iż włączenie nieszczelności dachów, rynien, szczelin  

w złączach płyt, stolarki okiennej dotyczy ryzyk objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 18 

Wnosimy o wprowadzenie limitu kwotowego na tymczasowe składowanie oraz na obiekty 

czasowo wyłączone z eksploatacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 19 

Prosimy o wprowadzenie definicji klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie o treści: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE   

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU  

pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową 

ubezpieczenia. Łącznie z ww. kosztami ZU pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części 

niezdatnych do użytku oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. 

Ochrona obejmuje również koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części 

ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia 

naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową 



 

 

7

do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 

1.000.000,00 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów 

związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez ZU tytułem zwrotu 

kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak 

odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę  

w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym 

zakresie ubezpieczenia mienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 20 

Prosimy o wprowadzenie definicji klauzuli przemieszczania o treści: 

KLAUZULA AUTOMATYCZNEJ OCHRONY DLA NOWYCH LOKALIZACJI (Klauzula miejsca 

ubezpieczenia) 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

1) Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowiące przedmiot 

ubezpieczenia w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia oraz / lub umowy 

ubezpieczenia znajdujące się we wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie RP, 

których użytkowanie na podstawie tytułu prawnego Ubezpieczający lub Ubezpieczony  

rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia  

w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybyłej lokalizacji 

(np. podpisania umowy najmu), pod warunkiem, że adresy tych lokalizacji wraz  

z wartością znajdującego się w nich mienia zostaną przekazane do wiadomości ZU  

w ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku. 

2) Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas 

załadunku, rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące 

przedmiot prac budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). 

3) Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków 

ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych.  

4) Maksymalny limit odpowiedzialności ZU na pojedynczą lokalizację wynosi: 1.000.000,00 

zł. 



 

 

8

5) Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 4) 

kwotę, lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych 

warunkach ubezpieczenia oraz / lub w umowie ubezpieczenia.  

6) Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki 

rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni 

po upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

 
Pytanie nr 21 

Czy Zamawiający potwierdza, że ustalony limit odpowiedzialności do 20% wartości szkody w 

punkcie 1 i 2 str. 23 SIWZ mieści się w granicach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 21 
Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 22 

Prosimy o wprowadzenie definicji klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres 

ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 

ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych  

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 

na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu, 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana 

jest dla: 

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 500.000,00zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 

ubezpieczenia. 

 



 

 

9

Odpowiedź na pytanie nr 22 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

 

Pytanie nr 23 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenia zapisu o treści: 

1. W razie zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, ZU pokrywa 

poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego koszty wynikłe z zastosowania 

celowych środków, powstałe w związku z ratowaniem przedmiotu ubezpieczenia oraz 

zapobieżeniem szkodzie lub zmniejszeniem jej rozmiarów, chociażby owe środki okazały się 

bezskuteczne. Dobrowolne świadczenia Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na rzecz osób 

trzecich, które brały udział w zabezpieczaniu mienia lub akcji ratowniczej podlegają zwrotowi 

tylko wówczas, jeżeli ZU wyraził na to zgodę. 

2. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1, następuje w granicach sum ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia dla zagrożonych zniszczeniem lub objętych akcją 

ratowniczą poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały 

ustalone. Ograniczenie to nie dotyczy sytuacji, gdy koszty te zostały poniesione przez 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na polecenie ZU. Suma zwracanych kosztów łącznie z 

odszkodowaniem za ubezpieczone mienie nie może przewyższyć sumy ubezpieczenia 

ustalonej dla poszczególnych kategorii mienia, z zastrzeżeniem iż w odniesieniu do 

budynków, budowli, maszyn, urządzeń i wyposażenia – stanowiących środki trwałe, suma 

ubezpieczenia ustalana jest odrębnie dla każdej pozycji ujętej w ewidencji środków trwałych.  

Odpowiedź na pytanie nr 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 24 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu o treści: 

Dodatkowo ZU  pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 

Ubezpieczonego wynikłe z zaistnienia zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia, 

powstałe w związku z:  

1. uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami wywozu części niezdatnych do 

użytku, składowaniem lub utylizacją; powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do 



 

 

10

limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 1.000.000 

złotych w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia; ochrona nie 

dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją; 

2. odtworzeniem dokumentacji produkcyjnej lub zakładowej (aktów, planów, dokumentów, 

danych) uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej; ochrona obejmuje wyłącznie koszty 

robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem przeprowadzenia 

niezbędnych badań i analiz oraz koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja 

była zawarta; powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu 

odpowiedzialności  

w wysokości 5% wartości szkody, jednak nie więcej niż 50.000 złotych w odniesieniu do 

wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia.  

Zwrot kosztów, o których mowa powyżej, następuje w granicach sum ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia dla poszczególnych dotkniętych szkodą przedmiotów 

ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały ustalone, nie więcej niż do wysokości limitów 

określonych powyżej.  

Odpowiedź na pytanie nr 24 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Tytuł 1, Dział III Rozdział I 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100USD 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Tytuł 1, Dział IV, Rozdział I 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 20 EURO 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 27 



 

 

11

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „każdego innego uszkodzenia 

szyb”. 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Pod pojęciem „każdego innego uszkodzenia szyb” Zamawiający rozumie wszystkie 

uszkodzenia szyb. 

Tytuł 1, Dział V, Rozdział I 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

szkody nie mniej niż 300zł i nie więcej niż 1.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 29 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli odnośnie sprzętu przenośnego o treści: 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż ZU rozszerza zakres ochrony 

ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym 

sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów 

służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu ZU odpowiada 

tylko wtedy gdy: 

• pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja) 

• w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie 

istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 

• kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń 

czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na 

parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 

• sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży  

z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 15% wartości 

szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. 



 

 

12

ZU nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-casco i OC oraz powstałe wskutek 

niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniem producenta opakowania lub jego braku. 

Odpowiedź na pytanie nr 29 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

 
Pytanie nr 30 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli kradzieży zwykłej o treści: 

KRADZIEŻ ZWYKŁA- Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony 

ubezpieczeniowej rozszerza się o ryzyko kradzieży zwykłej na ubezpieczenie sprzętu 

przenośnego. Dla potrzeb niniejszych postanowień za kradzież zwykłą rozumie się zabór 

mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia. 

Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po 

odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą. 

Udział własny w każdej szkodzie: 500,00 zł  

Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa. 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli oraz udziału własnego. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ 

reguluje zasady wprowadzania klauzul. 

Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego 

Tytuł 2 Dział I Rozdział I 

Pytanie nr 31 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 32 



 

 

13

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100zł 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 33 

Prosimy o  wprowadzenie definicji  przepięć o poniższej treści: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA POŚREDNIEGO UDERZENIA PIORUNA  

1)Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU 

pokrywa do ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku 

pośredniego uderzenia pioruna. Za pośrednie uderzenie pioruna uważa się pośrednie 

działanie wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące 

uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia wskutek indukcji prądu 

elektrycznego wywołanej wyładowaniem atmosferycznym w bezpośredniej bliskości 

ubezpieczonego mienia. 

2)Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody powstałe w wyniku nagłego wzrostu 

napięcia w sieci elektrycznej spowodowanego wyładowaniami atmosferycznymi. 

3)Ww. zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 

odpowiedniego zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników (odgromników 

i ochronników przeciwprzepięciowych).  

4)Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach; 

5)Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

100.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

 

Pytanie nr 34 

Prosimy o wprowadzenie definicji klauzuli dewastacji o treści: 



 

 

14

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU 

obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za 

które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, 

spowodowane przez osoby trzecie. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez 

okres dłuższy niż 30 dni. 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 35 

Czy zamawiający potwierdza iż włączenie nieszczelności dachów, rynien, szczelin  

w złączach płyt, stolarki okiennej dotyczy ryzyk objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 36 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie o treści: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO SZKODZIE 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU  

pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową 

ubezpieczenia. Łącznie z ww. kosztami ZU pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części 

niezdatnych do użytku oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. 

Ochrona obejmuje również koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części 

ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia 

naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową 

do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 

1.000.000,00 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów 

związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 



 

 

15

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez ZU tytułem zwrotu 

kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak 

odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę  

w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym 

zakresie ubezpieczenia mienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 37 

Czy Zamawiający potwierdza, że ustalony limit odpowiedzialności do 20% wartości szkody w 

punkcie 1 i 2 str. 33 SIWZ mieści się w granicach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 37 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 38 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres 

ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 

ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych  

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 

na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu. 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana 

jest dla: 

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 500.000,00zł na jedno  

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  



 

 

16

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 38 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

 

Pytanie nr 39 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenia zapisu o treści: 

1.W razie zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, ZU pokrywa 

poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego koszty wynikłe z zastosowania 

celowych środków, powstałe w związku z ratowaniem przedmiotu ubezpieczenia oraz 

zapobieżeniem szkodzie lub zmniejszeniem jej rozmiarów, chociażby owe środki okazały się 

bezskuteczne. Dobrowolne świadczenia Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na rzecz osób 

trzecich, które brały udział w zabezpieczaniu mienia lub akcji ratowniczej podlegają zwrotowi 

tylko wówczas, jeżeli ZU wyraził na to zgodę. 

2.Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1, następuje w granicach sum ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia dla zagrożonych zniszczeniem lub objętych akcją 

ratowniczą poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały 

ustalone. Ograniczenie to nie dotyczy sytuacji, gdy koszty te zostały poniesione przez 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na polecenie ZU. Suma zwracanych kosztów łącznie z 

odszkodowaniem za ubezpieczone mienie nie może przewyższyć sumy ubezpieczenia 

ustalonej dla poszczególnych kategorii mienia, z zastrzeżeniem iż w odniesieniu do 

budynków, budowli, maszyn, urządzeń i wyposażenia – stanowiących środki trwałe, suma 

ubezpieczenia ustalana jest odrębnie dla każdej pozycji ujętej w ewidencji środków trwałych.  

Odpowiedź na pytanie nr 39 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 40 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu o treści: 

Dodatkowo ZU pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 

Ubezpieczonego wynikłe z zaistnienia zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia, 

powstałe w związku z:  



 

 

17

1. uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami wywozu części niezdatnych do 

użytku, składowaniem lub utylizacją; powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do 

limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 1.000.000 

złotych w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia; ochrona nie 

dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją; 

2. tworzeniem dokumentacji produkcyjnej lub zakładowej (aktów, planów, dokumentów, 

danych) uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej; ochrona obejmuje wyłącznie koszty 

robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem przeprowadzenia 

niezbędnych badań i analiz oraz koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja 

była zawarta; powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu 

odpowiedzialności  

w wysokości 5% wartości szkody, jednak nie więcej niż 50.000 złotych w odniesieniu do 

wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia.  

Zwrot kosztów, o których mowa powyżej, następuje w granicach sum ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia dla poszczególnych dotkniętych szkodą przedmiotów 

ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały ustalone, nie więcej niż do wysokości limitów 

określonych powyżej.  

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

 

Tytuł 2, Dział II Rozdział I 

Pytanie nr 41 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100USD 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Tytuł 2, Dział III, Rozdział I 

Pytanie nr 42 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 20 EURO 

Odpowiedź na pytanie nr 42 



 

 

18

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 43 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „każdego innego uszkodzenia 

szyb”. 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Pod pojęciem „każdego innego uszkodzenia szyb” Zamawiający rozumie wszystkie 

uszkodzenia szyb. 

Tytuł 2, Dział IV, Rozdział I 

Pytanie nr 44 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

szkody nie mniej niż 300zł i nie więcej niż 1.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 45 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli odnośnie sprzętu przenośnego o treści: 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą  postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż ZU rozszerza zakres ochrony 

ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody  powstałe w elektronicznym 

sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów 

służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu ZU odpowiada 

tylko wtedy gdy: 

• pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja) 

• w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie 

istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 

• kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń 

czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na 

parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 

• sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 



 

 

19

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży  

z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 15% wartości 

szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. 

ZU nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-casco i OC oraz powstałe wskutek 

niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniem producenta opakowania lub jego braku. 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 46 

Prosimy o  wprowadzenie klauzuli kradzieży zwykłej o treści: 

KRADZIEŻ ZWYKŁA - Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony 

ubezpieczeniowej rozszerza się o ryzyko kradzieży zwykłej na ubezpieczenie sprzętu 

przenośnego. Dla potrzeb niniejszych postanowień za kradzież zwykłą rozumie się zabór 

mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia. 

Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po 

odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą. 

Udział własny w każdej szkodzie: 500,00 zł  

Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa. 

Odpowiedź na pytanie nr 46 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli oraz udziału własnego. 

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ 

reguluje zasady wprowadzania klauzul. 

Miejski Zakład Obsługi Gospodarczej 

Tytuł 3 Dział I Rozdział I 

Pytanie nr 47 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 47 



 

 

20

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 48 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100zł 

Odpowiedź na pytanie nr 48 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 49 

Prosimy o wprowadzenie definicji  przepięć o poniższej treści: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA RYZYKA POŚREDNIEGO UDERZENIA PIORUNA  

1) Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU 

pokrywa do ustalonego limitu szkody w przedmiocie ubezpieczenia powstałe w wyniku 

pośredniego uderzenia pioruna. Za pośrednie uderzenie pioruna uważa się pośrednie 

działanie wyładowania atmosferycznego na przedmiot ubezpieczenia, powodujące 

uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia wskutek indukcji prądu 

elektrycznego wywołanej wyładowaniem atmosferycznym w bezpośredniej bliskości 

ubezpieczonego mienia. 

2) Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody powstałe w wyniku nagłego wzrostu 

napięcia w sieci elektrycznej spowodowanego wyładowaniami atmosferycznymi. 

3) Ww. zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem 

odpowiedniego zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników 

(odgromników i ochronników przeciwprzepięciowych).  

4) Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach; 

5) Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 

100.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 49 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 50 

Punkt 6 – prosimy o potwierdzenie iż mienie osób trzecich i podopiecznych ubezpieczone 

jest na sumy stałe i w wartości rzeczywistej. 



 

 

21

Odpowiedź na pytanie nr 50 

Zamawiający potwierdza - mienie osób trzecich i podopiecznych ubezpieczone jest na sumy 

stałe i w wartości rzeczywistej. 

Pytanie nr 51 

Prosimy o  wprowadzenie definicji  klauzuli dewastacji o treści: 

KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU  

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU 

obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za 

które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, 

spowodowane przez osoby trzecie. 

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez 

okres dłuższy niż 30 dni. 

Odpowiedź na pytanie nr 51 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 52 

Czy zamawiający potwierdza iż włączenie nieszczelności dachów, rynien, szczelin  

w złączach płyt, stolarki okiennej  dotyczy ryzyk objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź na pytanie nr 52 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 53 

Prosimy o  wprowadzenie klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie o treści: 

KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO   SZKODZIE   

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ZU  

pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową 

ubezpieczenia. Łącznie z ww. kosztami ZU pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części 



 

 

22

niezdatnych do użytku oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. 

Ochrona obejmuje również koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części 

ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia 

naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową 

do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 

1.000.000,00 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów 

związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez ZU tytułem zwrotu 

kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak 

odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę  

w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym 

zakresie ubezpieczenia mienia.  

Odpowiedź na pytanie nr 53 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 54 

Czy Zamawiający potwierdza, że ustalony limit odpowiedzialności do 20% wartości szkody w 

punkcie 1 i 2 str. 38 SIWZ mieści się w granicach sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 54 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 55 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia drobnych robót budowlanych 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres 

ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu 

ubezpieczenia: 

a) prac ziemnych  



 

 

23

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie 

na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji 

nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu, 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana 

jest dla: 

c) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 500.000,00zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

d) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź na pytanie nr 55 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 56 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenia zapisu o treści: 

1. W razie zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, ZU pokrywa 

poniesione przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego koszty wynikłe z zastosowania 

celowych środków, powstałe w związku z ratowaniem przedmiotu ubezpieczenia oraz 

zapobieżeniem szkodzie lub zmniejszeniem jej rozmiarów , chociażby owe środki okazały się 

bezskuteczne. Dobrowolne świadczenia Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na rzecz osób 

trzecich, które brały udział w zabezpieczaniu mienia lub akcji ratowniczej podlegają zwrotowi 

tylko wówczas, jeżeli ZU wyraził na to zgodę. 

2. Zwrot kosztów, o których mowa w ust. 1, następuje w granicach sum ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia dla zagrożonych zniszczeniem lub objętych akcją 

ratowniczą poszczególnych przedmiotów ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały 

ustalone. Ograniczenie to nie dotyczy sytuacji, gdy koszty te zostały poniesione przez 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego na polecenie ZU. Suma zwracanych kosztów łącznie z 

odszkodowaniem za ubezpieczone mienie nie może przewyższyć sumy ubezpieczenia 

ustalonej dla poszczególnych kategorii mienia, z zastrzeżeniem iż w odniesieniu do 

budynków, budowli, maszyn, urządzeń i wyposażenia – stanowiących środki trwałe, suma 

ubezpieczenia ustalana jest odrębnie dla każdej pozycji ujętej w ewidencji środków trwałych.  

Odpowiedź na pytanie nr 56 



 

 

24

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 57 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu o treści: 

Dodatkowo ZU  pokrywa uzasadnione i udokumentowane koszty poniesione przez 

Ubezpieczonego wynikłe z zaistnienia zdarzenia losowego objętego umową ubezpieczenia, 

powstałe w związku z:  

1) uprzątnięciem pozostałości po szkodzie, łącznie z kosztami wywozu części niezdatnych do 

użytku, składowaniem lub utylizacją; powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do 

limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 1.000.000 

złotych w odniesieniu do wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia; ochrona nie 

dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją; 

2) odtworzeniem dokumentacji produkcyjnej lub zakładowej (aktów, planów, dokumentów, 

danych) uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej; ochrona obejmuje wyłącznie koszty 

robocizny poniesione na takie odtworzenie dokumentacji z włączeniem przeprowadzenia 

niezbędnych badań i analiz oraz koszty odtworzenia nośników, na których dokumentacja 

była zawarta; powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu 

odpowiedzialności  

w wysokości 5% wartości szkody, jednak nie więcej niż 50.000 złotych w odniesieniu do 

wszystkich szkód powstałych w okresie ubezpieczenia.  

Zwrot kosztów, o których mowa powyżej, następuje w granicach sum ubezpieczenia 

określonych w umowie ubezpieczenia dla poszczególnych dotkniętych szkodą przedmiotów 

ubezpieczenia, dla których takie sumy zostały ustalone, nie więcej niż do wysokości limitów 

określonych powyżej.  

Odpowiedź na pytanie nr 57 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

 

Tytuł 3, Dział II Rozdział I 

Pytanie nr 58 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 100USD 



 

 

25

Odpowiedź na pytanie nr 58 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Tytuł 3, Dział III, Rozdział I 

Pytanie nr 59 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 20 EURO 

Odpowiedź na pytanie nr 59 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 60 

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „każdego innego uszkodzenia 

szyb” 

Odpowiedź na pytanie nr 60 

Pod pojęciem „każdego innego uszkodzenia szyb” Zamawiający rozumie wszystkie 

uszkodzenia szyb. 

Tytuł 3, Dział IV, Rozdział I 

Pytanie nr 61 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

szkody nie mniej niż 300zł i nie więcej niż 1.000,00zł 

Odpowiedź na pytanie nr 61 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 62 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli odnośnie sprzętu przenośnego o treści: 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmiennych niniejszą klauzulą  postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż ZU rozszerza zakres ochrony 

ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody  powstałe w elektronicznym 

sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów 

służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie. 



 

 

26

W przypadku kradzieży z włamaniem ubezpieczonych przedmiotów z pojazdu ZU odpowiada 

tylko wtedy gdy: 

1) pojazd posiada trwałe zadaszenie (jednolita sztywna konstrukcja) 

2) w trakcie postoju podczas transportu pojazd został prawidłowo zamknięty na wszystkie 

istniejące zamki i włączony został sprawnie działający system alarmowy, 

3) kradzież z włamaniem miała miejsce pomiędzy godziną 6.00 a 22.00 (ograniczeń 

czasowych nie stosuje się, gdy pojazd z transportowanym sprzętem był pozostawiony na 

parkingu strzeżonym lub w zamkniętym garażu), 

4) sprzęt pozostawiony w pojeździe jest niewidoczny z zewnątrz, np. w bagażniku. 

W każdym przypadku utraty sprzętu (w tym również telefonów) w wyniku kradzieży  

z włamaniem lub rabunku Ubezpieczający ponosi udział własny w wysokości 15% wartości 

szkody, nie mniejszy jednak od ustalonego w polisie. 

ZU nie odpowiada za szkody objęte polisą Auto-casco i OC oraz powstałe wskutek 

niewłaściwego, niezgodnego z zaleceniem producenta opakowania lub jego braku. 

Odpowiedź na pytanie nr 62 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Pytanie nr 63 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli kradzieży zwykłej o treści: 

KRADZIEŻ ZWYKŁA- Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony 

ubezpieczeniowej rozszerza się o ryzyko kradzieży zwykłej na ubezpieczenie sprzętu 

przenośnego. Dla potrzeb niniejszych postanowień za kradzież zwykłą rozumie się zabór 

mienia (bez oznak włamania) w celu przywłaszczenia. 

Ubezpieczający/Ubezpieczony jest zobowiązany do zawiadomienia policji, bezzwłocznie po 

odkryciu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą. 

Udział własny w każdej szkodzie: 500,00 zł  

Po wygaśnięciu limitu umowa w tej części wygasa. 

Odpowiedź na pytanie nr 63 



 

 

27

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli. Jednocześnie Zamawiający 

wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania 

klauzul. 

Część II – Komunikacja  

Pytanie nr 64 

Prosimy o zaktualizowanie podanej w SIWZ szkodowości o następujące dane: 

za okres: od: 2007-01-01 do: 2010-07-31   

Rok 

Liczba 

ryzyk Ryzyko 

Wypłacone 

odszkodowania 

Liczba 

wypłat Rezerwa 

Liczba 

rezerw 

2007 198 OC  71 183 16 0 0 

    (w tym zagraniczne) 0 0 0 0 

  146 AC 119 745 38 0 0 

  183 NNW 0 0 0 0 

              

Rok 

Liczba 

ryzyk Ryzyko 

Wypłacone 

odszkodowania 

Liczba 

wypłat Rezerwa 

Liczba 

rezerw 

2008 208 OC  40 307 11 0 0 

    (w tym zagraniczne) 0 0 0 0 

  250 AC 72 312 34 0 0 

  319 NNW 0 0 0 0 

              

Rok 

Liczba 

ryzyk Ryzyko 

Wypłacone 

odszkodowania 

Liczba 

wypłat Rezerwa 

Liczba 

rezerw 

2009 211 OC  54 335 21 0 0 

    (w tym zagraniczne) 0 0 0 0 



 

 

28

  159 AC 132 135 39 0 0 

  189 NNW 400 1 0 0 

              

Rok 

Liczba 

ryzyk Ryzyko 

Wypłacone 

odszkodowania 

Liczba 

wypłat Rezerwa 

Liczba 

rezerw 

2010 170 OC  46 296 17 9 239 2 

    (w tym zagraniczne) 0 0 0 0 

  124 AC 59 663 17 23 358 7 

  141 NNW 0 0 0 0 

Odpowiedź na pytanie nr 64 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 65 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający poprzez określenie sum gwarancyjnych  

w ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych jako ustawowe, według daty 

szkody, rozumie następujące sumy: 

Dla umów zawieranych od 01.07.2010r. do 10.06.2012r.  

a) w przypadku szkód na osobie – 2 500 000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia, 

którego skutki objęte są ubezpieczeniem bez względu na liczbę poszkodowanych, 

b) w przypadku szkód w mieniu – 500 000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia, którego 

skutki objęte są ubezpieczeniem bez względu na liczbę poszkodowanych. 

- ustaloną przy zastosowaniu kursu średniego ogłaszanego przez NBP obowiązującego  

w dniu wyrządzenia szkody. 

Dla umów zawieranych od 11.06.2012r.: 

a) w przypadku szkód na osobie – 5 000 000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia, 

którego skutki objęte są ubezpieczeniem bez względu na liczbę poszkodowanych, 

b) w przypadku szkód w mieniu – 1 000 000 euro w odniesieniu do jednego zdarzenia, 

którego skutki objęte są ubezpieczeniem bez względu na liczbę poszkodowanych. 



 

 

29

- ustaloną przy zastosowaniu kursu średniego ogłaszanego przez NBP obowiązującego  

w dniu wyrządzenia szkody. 

Odpowiedź na pytanie nr 65 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 66 

W ubezpieczeniu Asssistance, prosimy o wprowadzenie limitu na organizację i pokrycie 

kosztów holowania do najbliższego warsztatu naprawczego albo do miejsca zamieszkania 

(lub warsztatu naprawczego w pobliżu miejsca zamieszkania) w przypadku unieruchomienia 

pojazdu z powodu wypadku lub awarii lub użycia niewłaściwego paliwa, nie dalej niż na 

odległość 150 km liczoną od miejsca zatrzymania pojazdu do miejsca docelowego holowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 66 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 67 

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w kalkulacji składki przy ubezpieczeniu OC 

podania wspólnej stawki bez podziału na poszczególne podlimity odpowiedzialności. 

Odpowiedź na pytanie nr 67 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 68 

Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie w przedmiocie i zakresie ubezpieczenia mienia od 

ognia i innych zdarzeń losowych Zarządu Dróg i Transportu Miejskiego katastrofy 

budowlanej. 

Odpowiedź na pytanie nr 68 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie nr 69 

Prosimy o doprecyzowanie w jakich sytuacjach Zamawiający przewiduje możliwość zmiany 

warunków Umowy. 

Zgodnie z § 14 ust 2 umowy stanowiącej załącznik nr 5 i 6 do siwz Zamawiający zastrzegł 

możliwość zmiany warunków umowy w trakcie jej trwania zgodnie z art. 144 ustawy. 



 

 

30

Zamawiający miał na myśli takie zmiany, które nie będą naruszały istotnych postanowień 

umowy, np.: zmiany redakcyjne umowy, zmiany będące następstwem zmian danych stron 

ujawnionych w rejestrach publicznych, zmiany dotyczące wskazania przedstawicieli stron 

wyznaczonych do prowadzenia spraw związanych z realizacja umowy.  

Pytanie nr 70  

Prosimy o określenie limitu dla kradzieży zwykłej w sprzęcie elektronicznym w tytule  

2 Dział IV oraz w tytule 3 Dział IV SIWZ. 

Odpowiedź na pytanie nr 70 

Zmawiający informuje, iż odpowiednie zapisy siwz zostaną zmodyfikowane. 

Pytanie nr 71 

W pojazdach Urzędu Miasta prosimy o: 

1) weryfikację sumy ubezpieczenia dla pojazdu ZS 0834S (pozycja 37 Kalkulacji składki 

ubezpieczeniowej – Część II) – w kalkulacji cenowej podano sumę 20 324 zł.  

2) wskazanie ładowności pojazdów o numerach rej.: ZS 9546A, SCX 3894, SCX 3856  

Odpowiedź na pytanie nr 71 

Zmawiający informuje, iż odpowiednie zapisy siwz zostaną zmodyfikowane. 

Pytanie nr 72 

W pojazdach ZDiTM prosimy o wskazanie ładowności pojazdów o numerach rej.: ZS 1927S, 

ZS 9048A, ZS 9726N, ZS 18067, ZS 8741H  

Odpowiedź na pytanie nr 72 

Zmawiający informuje, iż odpowiednie zapisy siwz zostaną zmodyfikowane. 

Pytanie nr 73 

Prosimy o informację czy we wskazanych z siwz Zakładach Opieki Zdrowotnej realizowane są 

świadczenia polegające na wykonywaniu zabiegów chirurgicznych połączonych  

z naruszaniem powłok ciała oraz czy wykonywane są zabiegi w znieczuleniu ogólnym. 

Odpowiedź na pytanie nr 73 

Zamawiający informuje, iż we wskazanych w siwz Zakładach Opieki Zdrowotnej realizowane 

są świadczenia polegające na wykonywaniu zabiegów chirurgicznych połączonych z 



 

 

31

naruszaniem powłok ciała, jednakże zabiegi te nie stanowią przedmiotu ubezpieczenia 

niniejszego postępowania. Zgodnie z treścią siwz, tytuł I, dział I, rozdział I, pkt 6 - z zakresu 

oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody objęte obowiązkowym 

ubezpieczeniem OC świadczeniodawcy. 

We wskazanych w siwz Zakładach Opieki Zdrowotnej nie wykonuje się zabiegów  

w znieczuleniu ogólnym. 

Pytanie nr 74 

Prosimy o informację, czy zapisy siwz, że ryzyko OC pracodawcy dotyczy „w szczególności, 

ale nie wyłącznie” pracowników wskazanych jednostek należy rozumieć w ten sposób, że 

zakres pokrycia ma dotyczyć wszystkich pracowników Gminy oraz jej jednostek 

organizacyjnych? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich liczby. 

Odpowiedź na pytanie nr 74 

Zamawiający potwierdza.  

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż liczba pracowników podlegających ubezpieczeniu 

podana została w punkcie 5 działu I – Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Gminy 

Miasto Szczecin. 

Pytanie nr 75 

Prosimy o potwierdzenie, że klauzula automatycznego pokrycia nie dotyczy mienia 

ubezpieczonego na pierwsze ryzyko oraz że limit 20% liczony ma być odrębnie dla każdego 

mienia w poszczególnych kategoriach określonych w tabelach zawartych w siwz. 

Odpowiedź na pytanie nr 75 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 76 

Prosimy o podanie danych o szkodowości (wraz z rezerwami) za lata 2007-2009 w ujęciach 

rocznych (01.01-31.12) a za rok 2010 danych na dzień 31 lipca. Prosimy również o podanie 

liczby szkód w poszczególnych ryzykach. 

Odpowiedź na pytanie nr 76 

Zamawiający informuje, iż dane dotyczące szkodowości przedstawia załącznik nr 4 do siwz. 

Zamawiający nie ma możliwości uzyskania danych odpowiednio do przedstawionego 

zapytania. 



 

 

32

Pytanie nr 77 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza doprecyzowanie w zawieranej umowie, 

po rozstrzygnięciu przetargu takich klauzul, jak klauzula przepięć, klauzula drobnych prac 

remontowo-budowlanych, klauzula automatycznego pokrycia, klauzula katastrofy 

budowlanej, klauzula kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie, klauzula wandalizmu  

i ew. innych zgodnie z przyjętymi u ubezpieczyciela wzorami klauzul. 

Odpowiedź na pytanie nr 77 

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że § 4 umowy stanowiącej 

załącznik nr 5 do SIWZ reguluje zasady wprowadzania klauzul. 

 

 

 

 

Z poważaniem 

       

    

 


